
  

 
Termín: 22.-28.9.2024               Číslo zájezdu: 24-315                          Cena: 13 450 Kč * 

 

JIŽNÍ ANGLIE S NÁVŠTĚVOU PAŘÍŽE 
 
 

1. DEN: ODJEZD Z ČR 

Odjíždět budeme od školy ve večerních hodinách.  
 

2. DEN: PAŘÍŽ 

Ráno přijedeme do Paříže. Vystoupíme na vyhlídce Esplanade du Trocadéro s velkolepým výhledem na Eiffelovu věž a 
projdeme se zahradami Jardins du Trocadéro. Budeme mít volný čas u Tour Eiffel. Přejedeme metrem do Latinské 
čtvrti, kde budeme mít volný čas. V případě časové rezervy absolvujeme krátkou procházku Latinskou čtvrtí 
(Sorbonna, Pantheon, Lucemburské zahrady). Projdeme se kolem známé katedrály Notre Dame. Odpoledne se 
přesuneme metrem do čtvrti Montmartre s bazilikou Sacré-Coeur a s krásným výhledem na Paříž, podíváme se na 
náměstí malířů Place du Tertre s jeho neopakovatelnou atmosférou a projdeme se půvabnými uličkami. V podvečer 
odjedeme na ubytování. 
 

3. DEN: BEACHY HEAD, BRIGHTON 

Ráno se přepravíme přes kanál La Manche a přejedeme k útesům Beachy Head. Projdeme se po hraně křídových 
útesů, které spadají do moře z výšky až 170 metrů, a budou se nám otevírat krásné výhledy na moře i na další křídové 
útvary na pobřeží. Dojdeme do Birling Gap, kde je přístup k moři i malé, ale zajímavé muzeum. Odpoledne navštívíme 
přímořské letovisko Brighton. Projdeme se po pěkné oblázkové pláži, navštívíme zábavní molo a podíváme se ke 
královskému paláci Royal Pavilion. Večer odjedeme na ubytování do hostitelských rodin, navečeříme se.  
 

4. DEN: WARNER BROS STUDIOS - THE MAKING OF HARRY POTTER, KNEBWORTH HOUSE 

Po snídani navštívíme filmové ateliéry Warner Bros Studios, kde si užijeme jedinečnou expozici o natáčení filmů o 
mladém kouzelníkovi. Podíváme se do Velké síně, uvidíme společenskou místnost Nebelvíru i učebnu lektvarů, 
nahlédneme do Brumbálovy pracovny, projdeme skrz Zapovězený les a nenecháme si ujít ani nástupiště 9 a ¾. 
Procvičíme si i základní dovednosti jako létání na košťatech a budeme moci ochutnat máslový ležák. Odpoledne 
navštívíme Knebworth House. Podíváme se do gotického domu a v zahradách prozkoumáme mimo jiné dinosauří 
stezku či bludiště. Večer se vrátíme na ubytování do hostitelských rodin a navečeříme se. 
 

5. DEN: WINDSOR CASTLE, STONEHENGE 

Po snídani přejedeme do města Windsor, kde navštívíme největší hrad ve Velké Británii, sídlo královské rodiny. 
Prohlédneme si královské místnosti s množstvím úžasných exponátů (Podvazkový řád, slavné portréty členů královské 
rodiny aj.), pomník prince Alberta i kapli sv. Jiří.  Odpolednde vyrazíme na výlet k asi nejslavnějšímu pravěkému 
megalitickému monumentu v Evropě - Stonehenge. Podíváme se do nového návštěvnického centra s expozicí k 
prehistorickému osídlení zdejší krajiny a samozřejmě si prohlédneme i samotný kamenný kruh, starý více než 5 000 let. 
V případě časové rezervy se krátce zastavíme v historickém městě Salisbury, kde se podíváme k nádherné gotické 
katedrále s nejvyšší kostelní věží v Británii a projdeme se centrem města. Večer se vrátíme na ubytování do 
hostitelských rodin a navečeříme se.  
 

6. DEN: LONDÝN - WESTMINSTER 

Po snídani nás čeká celodenní prohlídka Londýna. Nejdříve se svezeme lodí po řece Temži kolem Isle of Dogs, 
podplujeme slavný Tower Bridge a doplujeme až do čtvrti Westminster. Během procházky uvidíme sídlo krále 
Buckingham Palace, místo královských korunovací Westminster Abbey, vládní třídu Whitehall, náměstí Trafalgar 
Square s Národní galerií, projdeme se čtvrtí Soho, kde zavítáme na Piccadilly Circus se světelnými reklamami, do 
čínské čtvrti a na Leicester Square. Odpoledne společně absolvujeme jízdu na obřím vyhlídkovém kole London Eye. 
V podvečer se s Londýnem rozloučíme, metrem přejedeme k autobusu a odjedeme jihovýchodním směrem ke kanálu 
La Manche, přes který se vrátíme zpět do Francie. 
 

7. DEN: NÁVRAT DO ČR 

Přes noc projedeme Francií, Belgií a Německem a zastavovat budeme opět jen na protažení a toalety. Zpět ke škole 
přijedeme v odpoledních hodinách. 



  

 
V ceně je zahrnuto: 

- doprava zájezdovým autobusem – klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej teplých a chlazených nápojů  
- 2x cesta přes kanál La Manche (dle dostupnosti Eurotunel nebo trajekt) 
- 1x ubytování v hotelu typu Premiere Classe ve třílůžkových pokojích 
- 3x ubytování v anglických rodinách, 3x snídaně, 3x večeře, 3x oběd formou balíčku 
- vstupné do Warner Bros Studios (1250 Kč / děti do 15 let)* 
- služba průvodce po celou dobu zájezdu 
- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 
- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, pojištění úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 
 
V ceně není zahrnuto: 
- vstupy do navštívených objektů a atrakcí (doporučená částka 10 EUR a 80 GBP / děti do 15 let vč.) 
-   ETA (Electronic Travel Authorization - elektronická cestovní registrace) - ETA bude potřebná pro vstup do Velké 

Británie od r. 2024. Váže se na platný cestovní pas a platí dva roky, cena je 10 GBP. Zařídit si ji musí každý sám, 
návod bude po zveřejnění podrobností uveden na stránkách www.zajezdyproskoly.cz 

 
Poznámky: 
- cena platí pro osoby do 18 let při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 
-     ubytování pedagogického doprovodu bude zajištěno v penzionu se snídaní nebo dle dostupnosti v hostitelských 
      rodinách s plnou penzí 
 
* Vstupné do studií Warner Bros  

Prosíme Vás o pochopení, že zajištění vstupenek do studií Warner Bros (Harry Potter) vyžaduje jiný postup, než je 
obvyklé u jiných památek/atrakcí. Vstupenky pro skupinu je nezbytné kupovat s velkým časovým předstihem a 
bohužel také rovnou zaplatit, navíc s tím, že vstupenky jsou nevratné. Z těchto důvodů jsme nuceni připočítat cenu 
vstupenky k ceně zájezdu a požadovat od vás její nevratnou úhradu. V případě odhlášení ze zájezdu tak budeme 
nuceni účtovat storno poplatek ve standardní výši podle našich Všeobecných podmínek plus cenu vstupenky.  
 

 

http://www.zajezdyproskoly.cz/

